
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 6 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  85 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή της μελέτης του έργου «Βελτίωση οδικής 

ασφάλειας στον Δήμο Βέροιας» ΑΜ:94/2023. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 06/23-03-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 23-03-2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Δόμησης-Τεχνικών-Κτηματολογίου-Περιουσίας Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως 

εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποδοχή ή μη της μελέτης του έργου «Βελτίωση οδικής ασφάλειας στον Δήμο 

Βέροιας 

Για το έργο του θέματος λήφθηκε η αριθμ. 119/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας περί αναμόρφωσης (2η) προϋπολογισμού και τεχνικού 

προγράμματος Δήμου Βέροιας, έτους 2023. 

Σύμφωνα με το άρθρο 42 του Ν.5027/23 όπως ισχύει, συντάχθηκε από την Τεχνική 

Υπηρεσία του Δήμου Βέροιας η με αριθμ. 94/2023 μελέτη του παραπάνω έργου, συνολικού 

προϋπολογισμού 2.740.000,00€, η οποία δαπάνη είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό 

του έτους 2023, με Κ.Α. : 

02.64.7323.017  2.192.000,00€  (Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας) 

02.30.7323.039  2023  1.000,00€ (Ίδια  Έσοδα) 

                               2024  547.000,00€ (Πολυετής Πίστωση - Ίδια  Έσοδα) 

1.  Πρωτογενές Αίτημα με αρ. 14977/22-03-23 με ΑΔΑΜ 23REQ012343859  Για το 

ποσό της Χρηματοδότησης  και αντίστοιχα Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης με αρ. 460/23 

και ΑΔΑΜ 23REQ012349188. 

2. Πρωτογενές Αίτημα με αρ. 14975/22-03-23 με ΑΔΑΜ 23REQ012343988. Για το 

ποσό από ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ (Πολυετής Πίστωση) και αντίστοιχα Απόφαση Ανάληψης 

υποχρέωσης με αρ. 459/23 και ΑΔΑΜ 23REQ012349224. 

Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή να κάνει αποδεκτή την αριθμ. 94/2023 μελέτη 

του έργου του θέματος. 

ΑΔΑ: ΨΙΡΖΩ9Ο-ΜΣ2



Σύμφωνα με το Ν.4412/16 όπως ισχύει σήμερα, το έργο θα εκτελεστεί με Ανοιχτό 

Διεθνή διαγωνισμό, με τα παρακάτω στοιχεία: 
 

Α/Α ΕΡΓΟ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

(με ΦΠΑ) 
Κ.Α. 

ΤΡΟΠΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

1 «Βελτίωση οδικής ασφάλειας 

στον Δήμο Βέροιας» 

2.740.000,00€ 02.64.7323.017 

02.30.7323.039   

Ανοιχτός Διεθνής 

Διαγωνισμός 
 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 23-03-2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Δόμησης-Τεχνικών- 

Κτηματολογίου-Περιουσίας Αλέξανδρου Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 94/2023 μελέτη του έργου «Βελτίωση οδικής ασφάλειας στον Δήμο 

Βέροιας», προϋπολογισμού 2.740.000,00€ (με ΦΠΑ) της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Βέροιας. 

3. Την αριθμ. 119/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας περί 

αναμόρφωσης (2η) προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος Δήμου Βέροιας, έτους 

2023. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023 (2η αναμόρφωση) και στους 

ΚΑ:02.64.7323.017 και ΚΑ:02.30.7323.039 με τίτλο «Βελτίωση οδικής ασφάλειας στον 

Δήμο Βέροιας», υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 

5. Την αριθμ. 460/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) και την αριθμ. 459/2023 

Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΑΠΥ). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 5027/23 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Αποδέχεται την αριθμ. 94/2023 μελέτη του έργου «Βελτίωση οδικής ασφάλειας στον 

Δήμο Βέροιας», συνολικού προϋπολογισμού 2.740.000,00€ (με ΦΠΑ), όπως αυτή έχει 

συνταχθεί, ελεγχθεί και θεωρηθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   85 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  28-03-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΡΖΩ9Ο-ΜΣ2


		2023-03-28T09:46:09+0300
	Athens




